[image: image1.png]

КРАСНОАРМЕЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 РЕШЕНИЕ

	 от
	28.11.2024
	№
	92

О внесении изменений в «Положение об Общественном Совете Красноармейского муниципального района Саратовской области», утвержденное Решением Красноармейского районного Собрания от 29.03.2013 года №16 «Об утверждении Положения об Общественном Совете Красноармейского муниципального района» (с изменениями №119 от 22.12.2022 г.)
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 9 ноября 2022 года № 809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», Распоряжение Правительства Российской Федерации от 1 июля 2024 г. N 1734-р «О плане мероприятий по
реализации в 2024-2026 годах Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», Уставом Красноармейского муниципального района РЕШИЛО:
1. Внести изменения в «Положение об Общественном Совете Красноармейского муниципального района Саратовской области» утвержденное Решением Красноармейского районного Собрания от 29.03.2013 года №16  «Об утверждении Положения об Общественном Совете Красноармейского муниципального района»  дополнив статью 2 Положения «Цели и задачи Общественного Совета» пунктом 8) следующего содержания: «Осуществлять в рамках своих полномочий деятельности, направленной на сохранение и укрепление традиционных российских духовно-нравственных ценностей».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования на официальном сайте администрации района в сети Интернет).

Председатель Красноармейского

районного Собрания                                                                     Л.В. Герасимова

Секретарь  Красноармейского
районного Собрания                                                                А.В.Кузьменко
1